
 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2024.gada 8.februārī          Nr.2 

Sēde sasaukta: 08.02.2024 

Sēdi atklāj: 08.02.2024. plkst.09:43:04 

Sēdi slēdz: 08.02.2024. plkst.13:30:29 
 

Sēdē piedalās: Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Atis Egliņš-Eglītis, Laimis Šāvējs, Ēriks Bauers, Ella 

Frīdvalde-Andersone, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs 
 

Piedalās: Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja, Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes 

vadītāja vietniece, Rudīte Vanadziņa, Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore, Ineta Krūmiņa, sporta 

koordinatore, Lolita Žagare, A.Bieziņa Raiskuma pamatskolas direktore, Aiva Lagzdiņa, Spāres 

pamatskolas direktora p.i., Saiva Vītola, Līgatnes pilsētās pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja, 

Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja, Ināra Bula, Cēsu Vēstures un mākslas muzeja vadītāja, 

Ilona Strelkova, Vecpiebalgas vidusskolas direktore, Līga Bukovska, pašvaldības izpilddirektore, 

Baiba Eglīte, pašvaldības izpilddirektora vietniece, Agnese Citoviča, Juridiskās pārvaldes juriste, 

Jana Paula, Juridiskās pārvaldes juriste, Evija Atvara, Vaives pagasta pārvaldes vadītāja, Evita 

Šīrante, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja, Dace Bišere-Valdemiere, Jaunpiebalgas apvienības 

pārvaldes vadītāja, Elita Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja, Līva Grudule, Muzeju 

apvienības “Orisāre” vadītāja, Inita Jansone, Juridiskās pārvaldes pārraudzības juriste, Elīna 

Stapulone, domes deputāte, Indriķis Putniņš, domes deputāts 
 

Sēdi vada:   Ivo Rode, Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības  plāna  2024.- 2027. gadam apstiprināšanu. 
 2.  Par Spāres pamatskolas pievienošanu Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolai 
 3.  Par Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes pievienošanu Jauno Līderu vidusskolai 
 4.  Par Cēsu novada domes 2024.gada 22.februāra  saistošo  noteikumu Nr._ “Kārtība, kādā 

Cēsu novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei” apstiprināšanu.  
 5.  Par Cēsu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu 

 6.  Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Muzejs” izveidošanu, Cēsu novada 

pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” reorganizāciju un reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu 



 2 

 7.  Par grozījumu Cēsu novada domes 2022. gada 29.decembra lēmumā Nr.725 “Par Cēsu 

novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”  
 8.  Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu 

 9. 

 

10.  

Par grozījumiem 23.02.2023. Cēsu novada domes lēmumā Nr.73 "Par Cēsu novada 

kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu" 

Par dāvinājuma pieņemšanu Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvaldes" 

struktūrvienībai Cēsu Vēstures un mākslas muzejs 
 11. 

12.  

Par biedrības “Latvijas Zinātnes centru asociācija” dibināšanu un dalību tajā 

Informatīvs ziņojums par profesionālās vidējās izglītības programmas “Tūrisma 

pakalpojumi. Tūrisma pakalpojumu konsultants” (LKI 4.līmenis) īstenošanu Vecpiebalgas 

vidusskolā ar 2024./2025.mācību gadu  
 

Sēdes vadītājs I.Rode informē par nepieciešamību izslēgt no izsludinātās sēdes darba kārtības divus 

jautājumus, “Par dāvinājuma pieņemšanu Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvaldes" 

struktūrvienībai Cēsu Vēstures un mākslas muzejs” un “Par biedrības “Latvijas Zinātnes centru 

asociācija” dibināšanu un dalību tajā”, kā arī pamato iemeslu. Komitejas locekļi nepiebilst sēdes 

darba kārtības izmaiņām. 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības  plāna  2024.- 2027. gadam 

apstiprināšanu. 

2  Par Spāres pamatskolas pievienošanu Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolai 

3  Par Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes pievienošanu Jauno Līderu 

vidusskolai 

4  Par Cēsu novada domes 2024.gada 22.februāra  saistošo  noteikumu Nr._ 

“Kārtība, kādā Cēsu novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības 

programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” apstiprināšanu.  

5  Par Cēsu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma 

grozījumu apstiprināšanu 

6  Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Muzejs” izveidošanu, Cēsu novada 

pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” reorganizāciju un reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu 

7  Par grozījumu Cēsu novada domes 2022. gada 29.decembra lēmumā Nr.725 “Par 

Cēsu novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde” maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu”  

8  Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu 

9  Par grozījumiem 23.02.2023. Cēsu novada domes lēmumā Nr 73 "Par Cēsu 

novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu" 



 3 

10  Informatīvs ziņojums par profesionālās vidējās izglītības programmas “Tūrisma 

pakalpojumi. Tūrisma pakalpojumu konsultants” (LKI 4.līmenis) īstenošanu 

Vecpiebalgas vidusskolā ar 2024./2025.mācību gadu  
 

 

 

1. 

1. 
Par Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības  plāna  2024.- 2027. gadam apstiprināšanu 

Ziņo Rudīte Vanadziņa, Cēsu pilsētas Sporta skolas direktore 

 

Izsakās E.Stapulone, A.Egliņš-Eglītis, I.Rode, Ē.Bauers, J.Rozenbergs, I.Krūmiņa 

Pēc balsojuma rezultātiem 9 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, 

nolemj: 

1. Virzīt Cēsu pilsētas Sporta skolas attīstības plānu 2024. – 2027.gadam atkārtotai izskatīšanai 

07.03.2024. Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē; 

2. Cēsu pilsētas Sporta skolai līdz komitejas sēdei izvērtēt un precizēt  skolas stratēģiskos 

mērķus un uzdevumus, iekļaut iepriekšējā perioda stratēģijā izvirzīto mērķu izvērtējumu, 

veikt analīzi par visiem sporta veidiem. 
 

2. 

Par Spāres pamatskolas pievienošanu Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolai 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās L.Žagare, I.Rode, E.Stapulone, A.Egliņš-Eglītis, E.Eglīte, A.Lagzdiņa, J.Žagars, J.Rozenbergs, 

L.Šāvējs, I.Cipe 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Inga Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis 

Rozenbergs, Juris Žagars) , 1 - pret (Ella Frīdvalde-Andersone), 2 - atturas (Ēriks Bauers, Laimis 

Šāvējs), lēmums “Par Spāres pamatskolas pievienošanu Aleksandra Bieziņa Raiskuma 

pamatskolai” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu komitejas sēdē 

 

 

3. 
Par Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes pievienošanu Jauno Līderu vidusskolai 

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, E.Frīdvalde-Andersone, S.Vītola, L.Šāvējs, A.Egliņš-Eglītis 

Pēc balsojuma rezultātiem 9 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, 

lēmums “Par Līgatnes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes pievienošanu Jauno Līderu 

vidusskolai” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu komitejas sēdē 
 

Sēdes vadītājs I.Rode izsludina sēdes pārtraukumu 15 minūtes 

 



 4 

4. 

Par Cēsu novada domes 2024.gada 22.februāra   

saistošo  noteikumu Nr._ “Kārtība, kādā Cēsu novada pašvaldība sedz licencētās  

vispārējās izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” apstiprināšanu  

Ziņo Linda Markus-Narvila, Izglītības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode, D.Dombrovska, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ivo Rode, Jānis 

Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, Inga Cipe un Ēriks 

Bauers neatrodas sēžu zālē, lēmums “Par Cēsu novada domes 2024.gada 22.februāra  saistošo  

noteikumu Nr._ “Kārtība, kādā Cēsu novada pašvaldība sedz licencētās vispārējās izglītības 

programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu komitejas sēdē 

Līdz Finanšu komitejas sēdei precizēt saistošo noteikumu 2.2.punktu un izvērtēt saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās laiku. 

 

5. 
Par Cēsu novada pašvaldības  

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo Dina Dombrovska, Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Ivo 

Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums  

“Par Cēsu novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma grozījumu 

apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 22.02.2024. Domes sēdē 

 

6. 
Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Muzejs” izveidošanu, Cēsu novada pašvaldības 

iestādes “Kultūras pārvalde” reorganizāciju un reorganizācijas plāna apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās J.Rozenbergs, A.Egliņš-Eglītis, I.Rode, I.Putniņš, I.Bula, L.Šāvējs, J.Žagars, J.Ķipurs 

Pēc balsojuma rezultātiem 9 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, 

lēmums “Par Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Muzejs” izveidošanu, Cēsu novada 

pašvaldības iestādes “Kultūras pārvalde” reorganizāciju un reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu komitejas sēdē 

Līdz Finanšu komitejas sēdei darba grupai izvērtēt un precizēt jaunizveidojamās pašvaldības 

iestādes nosaukumu  

 

 

 

 

 



 5 

7. 

Par grozījumu Cēsu novada domes 2022. gada 29.decembra lēmumā Nr.725 “Par Cēsu  

novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”  

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās J.Rozenbergs, J.Ķipurs, L.Šāvējs, I.Rode, J.Žagars,  

Pēc balsojuma rezultātiem 9 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars, Laimis Šāvējs) ,  pret nav,  atturas nav, 

lēmums “Par grozījumu Cēsu novada domes 2022. gada 29.decembra lēmumā Nr.725 “Par Cēsu 

novada pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu komitejas sēdē 
 

8. 
Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski  

nozīmīgu kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās J.Žagars, J.Ķipurs, A.Egliņš-Eglītis, I.Cipe, I.Rode, L.Šāvējs 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Precizēt nolikuma projektu, norādot minimālo pasākumu apmeklētāju skaitu; 

2. Precizēt finansētā projekta atskaites formu, kurā tiek norādīti pasākuma biļešu ieņēmumi; 

3. Lēmums “Par Cēsu novada festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursa 

nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu 

komitejas sēdē 

9. 
Par grozījumiem 23.02.2023. Cēsu novada domes  

lēmumā Nr.73 "Par Cēsu novada kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu" 

Ziņo Zane Neimane, Kultūras pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās I.Rode 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Ēriks Bauers, Inga 

Cipe, Ivo Rode, Jānis Ķipurs, Jānis Rozenbergs, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par 

grozījumiem 23.02.2023. Cēsu novada domes lēmumā Nr.73 “Par Cēsu novada kultūras projektu 

konkursa nolikuma apstiprināšanu”” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 15.02.2024. Finanšu 

komitejas sēdē 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

10. 

Informatīvs ziņojums par profesionālās vidējās  

izglītības programmas “Tūrisma pakalpojumi. Tūrisma pakalpojumu konsultants”  

(LKI 4.līmenis) īstenošanu Vecpiebalgas vidusskolā ar 2024./2025.mācību gadu  

Ziņo Ilona Strelkova, Vecpiebalgas vidusskolas direktore 

 

Izsakās J.Žagars, I.Rode, I.Putniņš 

Vecpiebalgas vidusskolas direktore I.Strelkova sniedz informatīvu ziņojums par profesionālās 

vidējās izglītības programmas “Tūrisma pakalpojumi. Tūrisma pakalpojumu konsultants” (LKI 

4.līmenis) īstenošanas ieceri Vecpiebalgas vidusskolā ar 2024./2025.mācību gadu.  

Deputāts J.Žagars uzskata, ka šai nozarei nav nākotnes, iesaka skolas vadībai izvērtēt kādas citas 

jomas programmu apgūšanu - Biznesa pamatus, Ekonomikas pamatus vai Informāciju tehnoloģijas. 

 

Sēdi vadīja  

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs Ivo Rode 

Protokolēja  

Administrācijas biroja skerteāre Inese Ģērmane 

 

Raunas iela 4, Cēsis 08.02.2024 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 

 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


